
Liste der Sportabzeichen-Stützpunkte im Rhein-Sieg-Kreis

Ort Name Adresse Telefon Email

Alfter: komm. I. Leye                   
Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 

53721 Siegburg
02241-132783 ilona.leye@rhein-sieg-kreis.de

Bad Honnef: Marion Joksch
Wilhelmsau 11, 53604 Bad 

Honnef
02224-79810 majobaho@web.de

Bornheim: B. Weitzel
c/o Rathausstr. 2,                      

53332 Bornheim
0176-92686083 Bruno.Weitzel@sg-sechtem1971.de

Eitorf: Karl Januschka
Rothwiese 35, 

53783 Eitorf
02243-81303 K-M.januschka@t-online.de

Hennef:
Hans-Godehard 

Bowien

Mühlental 17, 

53773 Hennef 
02248-3684 godehard.bowien@web.de

Königswinter: Peter Söntgerath
In der Eichenbitze 4, 53639 

Königswinter
02223-28546

soentgerath-koenigswinter@

t-online.de

Lohmar: komm. I. Leye                   
Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 

53721 Siegburg
02241-132783 ilona.leye@rhein-sieg-kreis.de

Meckenheim: komm. I. Leye                   
Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 

53721 Siegburg
02241-132783 ilona.leye@rhein-sieg-kreis.de

Much: Martin Wiechert
In der Schlade 24, 

53804 Much
02245-619519 martinwiechert@gmx.de

Neunkirchen: Petra Wolter
Kirchweg 2, 53819 

Neunkirchen-Seelscheid
02247-74635 petra_wolter@gmx.de

Niederkassel: Dominik Schreiter
Premnitzer Str. 1, 53859 

Niederkassel
02208-9214-808 1_vorsitzender@spvvg-luera.de

Rheinbach: Karl-Heinz Carle
Sassestr. 8, 53359 

Rheinbach
02226-14789 khcarle@t-online.de

Ruppichteroth: komm. I. Leye                   
Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 

53721 Siegburg
02241-132783 ilona.leye@rhein-sieg-kreis.de

St. Augustin: Bernd Forster
Sandkaule 14, 53757 Sankt 

Augustin
0160-92509449

sportabzeichen@asv-sankt-

augustin.de

Siegburg: komm. I. Leye                   
Kaiser-Wilhelm-Platz 1, 

53721 Siegburg
02241-132783 ilona.leye@rhein-sieg-kreis.de

Swisttal:
Monika 

Wolf-Umhauer

Rosenweg 66, 

53913 Swisttal
02226-12498 wolfumhauer@googlemail.com

Troisdorf: Egon Reppert
Troisdorfer Str. 10, 

53844 Troisdorf
02241-400233 e.reppert@freenet.de

Wachtberg: J. M. Lengrüsser
Mehlemer Str. 68, 53343 

Wachtberg
0228-676477 leichtathletik-wachtberg@gmx.de

Windeck: Angela Schmidt
Sonnenhang 36, 

51570 Windeck
02292-3266 angie.schmidt@gmx.net
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